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Wynalazek niniejszy dotyczy przeno¬
śnej latarki elektrycznej, zwłaszcza zaopa¬
trzonej w baterię galwaniczną i obracalny
reflektor oraz w oprawkę żarówki, plrzesuw-
ną w celu ustawiania żarówki w ognisku re¬
flektora. Według wynalazku szyjka reflek¬
tora jest ścięta ukośnie, a oprawka żarówki
pod naciskiem sprężyny tak przylega do li¬
nii przecięcia reflektora, że przy obrocie
reflektora oprawka żarówki porusza się
tam i z powrotem na osi reflektora, a więc
zostaje zogniskowana.

Urządzenie według wynalazku odzna¬
cza się szczególną prostotą konstrukcji
i małymi kosztami wytwarzania.

Na rysunku przedstawiony jeist przy¬

kład wykonania latarki elektrycznej wed¬
ług wynalazku.

Jak uwidoczniona na rysunku szyjka h
reflektora jest ścięta ukośnie, co jeisit za¬
znaczone linią punktowaną. Oprawka / ża¬
rówki pod naciskiem sprężyny kontakto¬
wej e przylega do linii ścięcia szyjki h re •
flektora. Przy obrocie reflektora r opraw¬
ka / żarówki przesuwa się zatem tam i z po¬
wrotem wzdłuż osi reflektora r. Oprawka /
jest zaopatrzona w wycięcia a, ai, przez
które przechodzą prowadnice b, bu W ten
sposób zabezpiecza się oprawkę / oid obro¬
tu. Oprócz tego za pomocą prowadnic b, b\
zapewnia się, że oprawka / przesuwa się
tam i z powrotem (dokładnie wzdłuż osi re-



Hektora r. Do doprowadzania prądu służy
sprężyna kontaktowa k, połączona z biegu¬
nem p baterii. Biegun pi prowadzi do sprę¬
żyny kontaktowej e, która dzięki napięciu
dociska się do oprawki /.

Urządzenie niniejsze działa w sposób
następujący.

Jeśli przekręci się reflektor r, to opraw¬
ka żarówki ślizga się na ukośnej linii ścię¬
cia szyjki h reflektora i pod wpływem sprę¬
żyny kontaktowej e wykonywa ruch w kie¬
runku piodłużnym, a mianowicie wzdłuż osi
reflektora r tak, że osiąga się przestawianie
żarówki względem reflektora r, czyli ogni¬
skowanie żarówki. Obsługa urządzenia jest
naidzwyoziaj proslta. Ponieważ reflektor
może się obracać w obu kierunkach, więc
wykluczone jest uszkodzenie przez fałszy¬
wą obsługę. Latarka może być zaopatrzona
w wyłącznik stały hub chwilowy, wykonany
w idlowolny znany siposób. Urządzenie wed¬
ług wynalazku można również zastosować
do dowolnej latarki elektrycznej, zwłaszcza

także do tak zwanych latarek w kształcie
dtrążka.

Zastrzeżenie patentowe.

Przenośna latarka elektryczna, zwłasz¬
cza z baterią i z obracalnym reflektorem
oraz z oprawką żarówki, przesuwną w celu
ustawienia żarówki w ognisku reflektora,,
znamienna tym, że szyjka (h) reflektora,
jest ścięta ukośnie, a oprawka (f) żarówki
pod naciskiem sprężyny kontaktowej (e)
przylega do linii ścięcia szyjki (h) reiflekto-
ra, tak iż przy obrocie reflektora (r) opraw¬
ka (f) żarówki przesuwa się tam i z powro¬
tem wzdłuż oisi reflektora i w ten sposób
ustawia włókno żarówki w ognisku reflek¬
tora.
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